
  نشست تشریح دستاوردهای اجلاس 
در  منطقه  کشورهای  سینمایی  روسای 
کشورهای ایران، روسیه،  تهران با حضور 
ازبکستان،  تاجیکستان،  ارمنستان، 
خانه  در  بهمن ماه   ۲۱ عصر  قرقیزستان 
جشنواره برگزار شد. در ابتدای نشست رائد 
فریدزاده، مدیر بخش بین الملل جشنواره 
در سخنانی بیان کرد: نشست امروز براساس 
نشست همکاری سازمان سینمایی ایران با 
کشورهای منطقه  سازمان های سینمایی 
بند   ۶ این نشست در  برگزار می شود. در 
بیانیه ای برای گسترش همکاری سینمایی 
این کشورها امضا شد. ۶ بندی که در این 
: بندهای  بیانیه به اشاره شده، عبارتنداز
کلی برای گسترش همکاری های چندجانبه 
کران  در زمینه تولیدات مشترک، تسهیل ا
کشورهای منطقه، ایجاد صندوق  آثار در 
فعالان  برای  منطقه ای  مشترک  حمایت 
سینما، گسترش همکاری در زمینه توسعه 
فناوری، افزایش همکاری های آموزشی و 
پژوهشی و حمایت ویژه از آثار منطقه در 
جشنواره های هر یک از اعضا. در ادامه این 
نشست محمد خزاعی درباره برگزاری این 
از ابتکارات این  کرد: یکی  اجلاس عنوان 
دوره نشست کشورهای مشترک با هم برای 
همگرایی بیشتر در جهت تامل و پرداختن 
به موضوع سینما بود. همه ما می دانیم که 
سینما زبان مشترک جهانی است و سینما 
است که می تواند خیلی دغدغه های حوزه 
برطرف  را  ملت ها  و…  اجتماعی  سیاسی، 
کند. سینما می تواند خیلی از کشورها را به 
هم نزدیک کند. کشورهای منطقه در این 
کمتر مورد توجه  سال ها در حوزه سینما 
بوده اند و جلسات کمی در این حوزه برگزار 
یکسال  در  اساس  برهمین  است.  شده 
گذشته در سازمان سینمایی سفرهایی به 
کشورها داشتیم و تفاهم نامه هایی نوشته 
شد. وی ادامه داد: یکی از اهداف ما جدا از 
کشورهایی که قبلا با هم مشارکت داشتیم 
ارتباط و همگرایی با کشورهای منطقه که 
از لحاظ قومی، اجتماعی و سیاسی به هم 
اساس  همین  بر  است.  هستیم،  نزدیک 

برخی سفرها آغاز و تفاهم نامه هایی رد و بدل 
شد و دعوت کردیم نمایندگان کشورها در 
ایران حضور داشته باشند تا امروز ۱۰ کشور 
ارسال  ما  برای  مشترک  تولید  درخواست 
کردند که در فارابی در حال بررسی است و در 
سال ۱۴۰۳ براساس بودجه ای که داریم این 
ح ها را بررسی می کنیم. روسیه، لبنان،  طر
کستان، ارمنستان، ژاپن،  چین، ازبکستان، پا
کره جنوبی از جمله کشورهایی هستند که 
درخواست تولید مشترک داشتند. این سرآغاز 
ما  سینمای  برای  است  خوب  اتفاق  یک 
گر ما بخواهیم از  است. خزاعی یادآور شد: ا
کنیم و اقتصاد سینمای  این مرحله عبور 
ما تقویت شود باید وارد بازارهای جهانی 
شویم و یکی از راه های ورود به بازار جهانی 
تولید مشترک است. نگاه ویژه ای در دنیا به 
سینمای ایران وجود دارد اما در زمینه اقتصاد 
سینما در آن سوی مرزها به موفقیت های 
چشمگیری دست پیدا نکردیم. زبان مشترک 
باید مورد توجه  تولید مشترک  و  فرهنگی 
قرار گیرد. دومین راه نیز این است که زبان 
مشترک بین الملل داشته باشیم و با آن ها 
گفت وگو شود. اما این نکته هم وجود دارد 
که به دلیل تحریم های فرهنگی، گاهی این 
فیلم های  پخش کننده  و  نمی افتد  اتفاق 
ایرانی را قبول نمی کنند. وی افزود: سال 
گذشته گروه هایی به شدت برعلیه ایران اقدام 
کردند و این موضوع سینمای ایران را کمی 
تحت تاثیر قرار داد. در همین شرایط جالب 
است بدانید که ما در ۱۰ سال گذشته ۲۳ فیلم 

تولید مشترک داشته ایم. این تفاهمنامه 
آغازی است که ما در عرصه های بین المللی و 
مخصوصاً در منطقه حضور جدی تری داشته 
باشیم. در ادامه فریدزاده به این نکته اشاره 
کرد که دانیل دانیلیان معاون وزیر فرهنگ 
ارمنستان به دلیل قراری که از قبل داشته، 
رئیس  و  به ترک سالن شده است  مجبور 
سازمان سینمایی روسیه هم به تهران می آید 
تا در اختتامیه حضور داشته باشد و جلساتی 

را برای تولید مشترک و همراهی برگزار کند.
کران فیلم های تاجیکستانی   ا

در ادامه محمدسعید شوهبون از تاجیک 
فیلم گفت: سینما در زمینه انسانیت می تواند 
فعالیت های گسترده ای داشته باشد. ما با 
ایران تعریف های مشترک داریم. امروز در 
شهرک سینمایی غزالی بودیم و چیزهایی 
دیدیم که در فرهنگ هر ۲ کشور بسیار مشترک 
هستند. ما فکر می کنیم که باید همکاری های 
همچنین  کنیم.  آغاز  ایران  با  را  مشترک 
کران  فیلم های تاجیکستان باید در ایران ا
شوند. وی بیان کرد: من در این جشنواره 
دیدم که جوانان بسیاری حضور دارند و با 
هنر و استعداد خود آثار خوبی تولید می کنند. 
که در اینجا جوانان در راه سینما  می بینم 
کوشش می کنند. ما در تاجیکستان هرساله 
جشنواره هایی داریم، امسال نیز جشنواره 
ملی تاجیکستان برگزار می شود و دوست دارم 
گران ایرانی  که امسال در این جشنواره سینما
حضور جدی داشته باشند. من در ایران فقط 
فیلم های احساسی ندیدم بلکه قصه و امید و 

آینده را هم دیدم.
  گسترش روابط ایران و قرقیزستان

قرقیزستان  از  بکبولوتوف  کژول  آ سپس 
عنوان کرد: باتوجه به تفاهم نامه من به نوبه 
خودم از طرف قرقیزستان امضای این قرارداد 
را تبریک عرض می کنم. برای گسترش روابط 
کره  میان ایران و قرقیزستان در حال مذا
هستیم و امیداریم تا پایان سال قراردادهای 
دوجانبه ای را امضا کنیم و فیلم های ما در 
ایران و فیلم های ایرانی ها در کشور قرقیزستان 
کران شوند. وی ادامه داد: ما ارزش فیلم های  ا
ایرانی را در بازارهای جهانی درک می کنیم و 
امیدواریم که فیلم های ایرانی را در جشنواره 
چنین  ببریم.  لذت  و  ببینیم  قرقیزستان 
می دهند  اجازه  دوجانبه ای  قراردادهای 
کشورهای مختلف  به  را  ما فرهنگ مان  تا 
گرهای بیشتری داشته باشیم.  ببریم و تماشا
سینمایی  سازمان  معاون  اویسال  کمال 
ترکیه نیز در این نشست گفت: این جلسه 
باید زودتر تشکیل می شد و ما باید زودتر 
همدیگر را می شناختیم و تولیدات مشترک 
را شروع می کردیم البته هنوز هم دیر نیست. 
ما با دوستانی که امروز در اینجا حضور دارند 
کارهای مشترکی  تفاهم نامه داریم و با هم 
تولید می کنیم. سینما نیاز به اقتصاد دارد و 
این کارهای مشترک باعث می شوند سینما 
گسترش پیدا کند. این قراردادها به ما اجازه 
می دهند که فیلم های قوی تری تولید کنیم. 
ما در این ۲ روز جلسات خیلی خوبی داشتیم. 
با آقای زین العابدین مدیرعامل بنیاد فارابی 
برای ۲ سال آینده برنامه هایی داریم . در ابتدا 
دوست داریم کارهای مشترکی بسازیم و در 
کران فیلم  مرحله دوم دوست داریم در حوزه ا
در کشورهای همدیگر تلاش کنیم. در مرحله 
سوم نیز دوست داریم در جشنواره های هر 
کشور از فیلم ها حمایت شود. در ادامه   ۲
رستم جبارو از کشور ازبکستان نیز مطرح کرد: 
ما ۳ روز در ایران هستیم و با دوستان عزیز 
صحبت کرده ایم و همکاری هایی خواهیم 
خیلی  قدیم  از  ازبکستان  و  ایران  داشت. 
دوست بوده اند و ادیبان و دانشمندان ما با 

هم ارتباط داشتند. 
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حسین عابدینی: 
 به هر قیمتی 

نباید مخاطب را بخندانیم
و  سینما  بازیگر  عابدینی،  حسین   
تلویزیون که در چهل ودومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر با »آپاراتچی«  حضور 
غ  دارد، گفت: تا یکسال پس از اینکه سیمر
را دریافت کردم هیچ پیشنهادی نداشتم 
در  که  عابدینی  حسین  شدم.  بیکار  و 
مجیدی  مجید  »باران«  با   ۱۳۷۹ سال 
غ  به عنوان بهترین بازیگر مرد، جایزه سیمر
گفت وگو با  کرد، در  بلورین را از آن خود 
غ  »ایرنا« اظهار داشت: پس از گرفتن سیمر
طبیعی  که  می بینم  می کنم  رصد  وقتی 
است و این اتفاق خواسته یا ناخواسته 
که این جایزه را می گیرد،  کسی  برای هر 
می افتد. وی افزود: یکسال پس از اینکه 
غ را گرفتم هیچ پیشنهادی نداشتم  سیمر
و بیکار شدم. بعد از آن پیشنهادی در 
»مارمولک« کمال تبریزی داشتم که در 
کردم. بستگی به  یکی دو سکانس بازی 
پیشنهادها دارد. من کم کار نشدم؛ یکسری 
سریال، تله فیلم و کارهای سینمایی کار 
کردم که یا به جشنواره ارائه نشد و یا اینکه 
پذیرفته نشدند. اما بعد از باران با سه، 
چهار کار اعم از »رسم عاشق کشی« و »باد 
فجر  جشنواره  در  می پیچد«  علفزاز  در 
حضور داشتم. عابدینی ادامه داد: هیات 
داوران سلیقه ای عمل می کند و انتظار 
داشتم نگاه ویژه ای به حسین عابدینی 
می داشتند. نمی گویم همه را باید جایزه 
این تعداد دست کم در  از  اما  می گرفتم 
کار انتظار نامزدی داشتم. وی  یکی دو 
افزود: »آپاراتچی« یکی از فیلم های متفاوت 
جشنواره فجر و اولین کار بلند کارگردان 
است و کار خوبی شده است. این فیلم یک 
کار ساده و  بی ادعاست و خیلی حرف ها 
برای گفتن دارد و زور نمی زند مخاطب را 
به هر قیمتی بخنداند. عابدینی گفت: ما 
به هر قیمتی نباید مخاطب را بخندانیم. 
دارد  که  موقعیت هایی  با  »آپاراتچی« 
مخاطب را می خنداند و برای خنداندن 
مخاطب، دست و پا نمی زند. عابدینی  
ادامه داد: ۱۰ سال است برای کارگردانی 
دورخیز کرده ام و بعد از بازیگری به شدت به 
کارگردانی علاقه دارم اما به هر قیمتی حاضر 
نیستم فیلم بسازم. من حسین عابدینی 
باید آنقدر فیلم ببینم و مطالعه کنم و وقتی 
احساس کردم پر شده ام و دانشم بالا رفت 

سراغ کارگردانی بروم. 

کاندیداهای  گزارش داد: ثبت نام    خبرگزاری تاس 
انتخابات ریاست جمهوری روسیه در ماه مارس با فهرستی 
شامل پوتین و ۳ سیاستمدار به پایان رسیده است. 
کمیسیون مرکزی انتخابات فدراسیون روسیه ثبت نام 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آینده را تکمیل کرد. 
برای اولین بار از سال ۲۰۰۸، تنها ۴ گزینه در رای گیری وجود 
خواهد داشت: لئونید اسلوتسکی از حزب لیبرال دموکرات 
روسیه  )LDPR(، ولادیسلاو داوانکوف از مردم جدید، 
نیکولای خاریتونوف از حزب کمونیست فدراسیون روسیه 
)KPRF(  و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور فعلی روسیه که 

برای پنجمین بار به عنوان یک نامزد مستقل نامزد شده 
است. کمیسیون انتخابات از ثبت نام سرگئی مالینکویچ، 
نامزد ریاست جمهوری از حزب کمونیست های روسیه 
و بوریس نادژدین از حزب ابتکار مدنی خودداری کرد و 
دلیل آن نیز درصد بالایی از امضاهای نامعتبر ارائه شده در 
حمایت از آنها بود. این درصد بالاتر از 5 درصد مجاز بود. 
نادژدین گفته است که قصد دارد از این تصمیم به دادگاه 
عالی روسیه تجدیدنظر کند. پوتین ۷۱ ساله رئیس جمهور 
فعلی روسیه پنجمین انتخابات ریاست جمهوری است 
وی پس از رای گیری های سال های ۲۰۰۰، ۲۰۰۴، ۲۰۱۲ و 

۲۰۱۸ خواهد بود. او بهترین نتیجه خود را در سال ۲۰۱۸ 
با کسب ۷۶.۶۹ درصد آرا نشان داد. »اسلوتسکی«، 5۶ 
ساله، از می  ۲۰۲۲ رهبری حزب لیبرال دموکرات را بر عهده 
دارد. او رئیس کمیته امور بین الملل دومای ایالتی است و 
سومین نامزد ریاست جمهوری در تاریخ حزب خود شد. 
»خاریتونوف«، ۷5 ساله، عضو هر هشت جلسه دومای 
دولتی روسیه بوده است. این دومین انتخابات ریاست 
جمهوری او خواهد بود. »ولادیسلاو داوانکوف«، معاون 
رئیس دوما و عضو گروهی به نام »انجمن افراد جدید« در 

این فهرست قرار دارند.

 معرفی نامزدهای نهایی انتخابات روسیه

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
  »ترامپ« بار دیگر 

اعضای ناتو    را    تهدید کرد
 رئیس جمهور سابق آمریکا در اظهاراتی عنوان کرد که 
در صورت پیروزی در انتخابات، روسیه را جهت حمله به 
اعضای ناتو مورد حمایت قرار می دهد. دونالد ترامپ که 
به بازگشت دوباره اش به کاخ سفید، بسیار امید دارد در 
موضع گیری جدیدش گفته است که پس از پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری، روسیه را تشویق می کند تا به آن 
گروه از اعضای ناتو که تعهدات مالی خود را انجام نداده اند، 
حمله کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این افراطی ترین 
موضع ترامپ علیه ائتلاف نظامی ناتو است که مدت هاست 
نسبت به حضور آمریکا در آن ابراز تردید کرده است. اظهارات 
ترامپ در حالی مطرح شده است که قانونگذاران آمریکایی 
در آستانه دومین سالگرد حمله روسیه به اوکراین در مورد 
اعطای کمک های بیشتر به این کشور بحث می کنند. با این 
حال، رئیس جمهور سابق آمریکا بارها عنوان کرده است که 
متعهدشدن کشورش جهت دفاع از ۳۰ کشور دیگر عضو 
ناتو غیرمنصفانه است. کاخ سفید در انتقاد به اظهارات 
مطرح شده از سوی ترامپ عنوان کرده است که هدف جو 
بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا تقویت اتحادهای جهانی 
آمریکا را در دستور کار دارد و اظهارات ترامپ را غیرمسئولانه 
خوانده است. اندرو بیتس، سخنگوی کاخ سفید هم در 
بیانیه ای اظهار کرده است: بایدن به جای دعوت به جنگ و 
ترویج هرج و مرج به تقویت رهبری آمریکا ادامه خواهد داد. 
مواضع تند ترامپ علیه ناتو و اقدامات جو بایدن در حالی 
مطرح می شود که لایحه دو حزبی امنیت مرزی مورد تایید 
جو بایدن جهت ارائه کمک های مالی همزمان به اوکراین و 
رژیم صهیونیستی و اصلاحات مربوط به بحران مرزی آمریکا 
از سوی جمهوری خواهان مجلس سنا رد شد. موضوعی 
تصمیمات  بر  ترامپ  گسترده  تسلط  نشان دهنده  که 
حزب جمهوری خواه است. زیرا قانونگذاران این حزب به 
درخواست های رئیس جمهور سابق آمریکا جهت لغو هر 
گونه توافق برای جلوگیری از پیروزی بایدن در زمینه موضوع 
مهاجرت پیش از انتخابات ماه نوامبر موافقت کردند. ترامپ 
نسبت به رد این لایحه ابراز خوشحالی کرده و قول داده 
است در صورت بازگشت به کاخ سفید، یک »عملیات اخراج 

گسترده« را در اولین روز ریاست جمهوری اش آغاز کند.

کستان   اعلام نتایج نهایی انتخابات پا

   شگفتی سازی حامیان »عمران  خان«
کوتــــاه

کستان نتایج نهایی انتخابات   کمیسیون انتخابات پا
انتخابات  کمیسیون  کرد.  اعلام  را  کشور  این  پارلمانی 
کستان با گذشت ۳ روز از انتخابات نتایج نهایی انتخابات  پا
سراسری ۸ فوریه را اعلام کرد، نامزدهایی که عمدتا با حزب 
سیاسی عمران خان، نخست وزیر سابق زندانی مرتبط 
گفته  آوردند.  را به دست  کرسی ها  هستند، بیش ترین 
شده نامزدهای مستقل وابسته به حزب تحریک انصاف 
کستان )PTI( به رهبری عمران خان، با کسب ۱۰۲ کرسی  پا
از ۲۶5 کرسی، انتظارات را زیر پا گذاشتند. براساس گزارش 
جئو، مستقل ها ۱۰۲ کرسی به دست آوردند و پس از آن 
کستان نواز شریف )PML- N( با ۷۳  حزب مسلم لیگ پا
کستان به رهبری بلاول بوتو زرداری  کرسی و حزب مردم پا
موفق به کسب 5۴ کرسی شدند. برای اولین بار در تاریخ 

کثریت حامی  )ا نمایندگان مستقل  کستان،  پا سیاسی 
عمران خان( توانسته اند بیشترین آرا را به خود اختصاص 
دهند، اما تشکیل دولت از سوی آن ها بعید به نظر می رسد. 
کثریت  گر هیچ حزبی ا کستان، ا طبق قانون انتخابات پا
)نیم+یک( آرای رأی دهندگان را نتواند از آن خود کند، 
کرسی( باید اقدام به ائتلاف  حزب پیروز )با بیش ترین 
سازی کند اما بسیاری بر این باورند که نواز شریف که برخی 
کستان برخوردار است تلاش  می گویند از حمایت ارتش پا
کرده تا ائتلاف شکل دهد و نخست وزیر شود. انتخابات 
در دو حوزه انتخابیه به ترتیب به دلیل فوت یک نامزد و 
ناقص بودن رای گیری دیرتر برگزار می شود. یک حزب برای 
کثریت ساده به ۱۶۹ کرسی در مجلس ملی  تشکیل دولت با ا
۳۳۶ عضوی نیاز دارد. عمران خان، نخست وزیر پیشین در 

زندان است و حزب او به نام »تحریک عدالت و انصاف« از 
شرکت در انتخابات منع شده بود. از این رو، نامزدهای این 
حزب به عنوان افراد مستقل در انتخابات سراسری شرکت 
کستان  کردند. عمران خان و نواز شریف، نخست وزیر سابق پا
هر دو روز جمعه در این انتخابات اعلام پیروزی کردند. 
کستان ۲۶5 کرسی  در انتخابات پارلمانی روز پنجشنبه پا
از مجموع ۲۶۶ کرسی در معرض رقابت قرار گرفتند. یک 
کثریت نسبی در پارلمان نیازمند  حزب سیاسی برای کسب ا
کستانی به  ۱۳۳ کرسی است. روز پنجشنبه ۱۲۸ میلیون پا
پای صندوق های رای رفتند تا دولت بعدی کشورشان را 
برای پنج سال آتی و همچنین مجلس قانونگذاری چهار 
کستانی  ایالت کشورشان را انتخاب کنند. به گزارش رسانه  پا
کستان و دیگر  داون، عمران خان، نخست وزیر پیشین پا
سیاستمداران سرشناسی که در زندان به سر می برند، از 
کستان یک  کردند. پا طریق پستی در انتخابات شرکت 
کرسی های  دموکراسی پارلمانی است و رأی گیری برای 
مجلس قانونگذاری فدرال به نام »مجلس ملی« و چهار 
مجلس قانونگذاری استانی یا ایالتی انجام می شود. مجلس 
کستان از ۳۳۶ کرسی تشکیل شده است. ۲۶۶ کرسی  ملی پا
از طریق رای گیری مستقیم در روز انتخابات مشخص 
می شود، در حالی که ۷۰ کرسی اختصاصی- ۶۰ کرسی برای 
زنان و ۱۰ کرسی برای غیرمسلمانان - بر اساس قدرت هر 
حزب در مجلس اختصاص داده شده است. پس از تشکیل 
مجلس ملی، رای گیری پارلمانی برای انتخاب رهبر مجلس 
برگزار می شود که نخست وزیر می شود. یک نامزد موفق باید 
کثریت ساده را در مجلس به دست آورد، یعنی حمایت  ا
حداقل ۱۶۹ عضو. هنگامیکه یک نامزد نخست وزیری 
در مجلس ملی رأی آورد، به عنوان نخست وزیر سوگند 
یاد می کند. نخست وزیر جدید وزرای کابینه را انتخاب 
می کند که دولت فدرال را تشکیل می دهند. روند مشابهی 
در سطح ایالتی برای انتخاب سروزیر و یک دولت محلی 

دنبال می شود.

سفیر روسیه: 
 آماده ادامه ایفای نقش 

کو و ایروان هستیم در روند صلح با
 سفیر روسیه در جمهوری ارمنستان بر آمادگی مسکو برای 
کو خبر داد.  کرات صلح بین ایروان و با ایفای نقش در مذا
کوپیرکین« بیان داشت: »روسیه قاطعانه آماده  »سرگئی 
است که ایفای نقش فعال در روند صلح ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان را ادامه دهد.« به گزارش خبرگزاری »نیوز آرمنیا«، 
وی ادامه داد: »ما علاقه مند به دستیابی به یک راه حل، 
امضای معاهده صلح و چنین معاهده ای هستیم که منافع 
هر دو طرف را برآورده کند.« این دیپلمات روس افزود: این 
کمیتی  بر عهده طرفین است که تصمیم بگیرند. این حق حا
آنهاست که قالب این روند صلح را تعیین کنند. ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان بعد از دو جنگ خونین در آستانه توافق 
صلح قرار گرفته اند و اخیرا مقام های دو کشور مواضعی را در 
کرات صلح اتخاذ کردند هرچند که  حمایت از پیشبرد مذا
کو سیگنال های منفی ارسال می کنند. چندی  هنوز سران با
قبل نشست تعیین حدود مرزی بین این دو کشور همسایه 
، اما جزئیات آن رسانه ای نشد. در تحولی  در ارمنستان برگزار
دیگر، »آرارات میرزویان«، در دیدار با »استفان سژورنه« همتای 
فرانسوی خود در شهر »پاریس« گفت: »ارمنستان همچنان 
کرات با  بر اصول تمامیت ارضی و نقض ناپذیری مرزها در مذا

جمهوری آذربایجان پافشاری می کند. 

پرواز 8 بالن چین اطراف تایوان
 وزارت دفاع تایوان در آستانه سال نوی چین از رصد ۸ 
بالن این کشور اطراف این جزیره خبر داد. به نوشته روزنامه 
»تایمز ایندیا« وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که بیش ترین 
تعداد بالن های چینی را رصد کرده است. بنابر اعلام این 
وزارتخانه، ۸ بالن چینی یک روز قبل از آغاز سال نوی چین 
در ارتفاعات مختلف از جمله ۴5۷۲ متری مشاهده شدند. 
چین، تایوان را بخشی از قلمرو خود می داند و به طور منظم 
در اطراف این جزیره تمرینات نظامی انجام می دهد. عبور 
ناوها، هواپیماهای نظامی و بالن های چینی از خط میانه 
در تنگه تایوان در ماههای اخیر همواره در صدر اخبار پکن 
و تایپه قرار داشته است. تحلیلگران نظامی بر این باورند که 
هدف از مانورهای نظامی چین شکستن روحیه تایوان، 
خسته کردن خلبانان و پرسنل ارتش این جزیره و فرسودگی 
تجهیزات آنهاست. چین بارها به مسئولان تایوان و حامیان 
غربی این جزیره درباره تمایلات »جدایی طلبانه« هشدار 
داده و اعلام کرده است که با تمام ابزارها از جمله گزینه نظامی 
مانع جدایی تایوان از چین خواهد شد. در ادامه تلاش های 
آمریکا برای تجهیز نظمی تایوان، منابع خبری گزارش کردند 
« به  که ایالات متحده شماری موشک دوش پرتاب »استینگر
 ، این جزیره ارسال کرده است. به غیر از موشک های استینگر
آخرین بسته کمکی ایالات متحده به تایوان شامل سامانه های 

راداری و همچنین سامانه های موشکی »هارپون« بود. 

 »کهته« به دنبال حضور در تهران 
 حسین اسدی کارگردان نمایش »کهته« از جزیره خارک 
که در چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاترفجر حضور 
کید کرد که به دنبال اجرای عمومی این اثر در  داشت، تا
شهر تهران است. حسین اسدی درباره وضعیت اجرای 
« گفت: برای اجرای عموم »کهته«  عمومی این اثر به »مهر
گر شرایط  اقدام کرده ایم و رایزنی های اولیه شده است تا ا
فرام شود، نمایش را خردادماه سال آینده در مجموعه 
تئاترشهر روی صحنه برویم. هنوز قول قطعی به ما نداده اند 
اما هدف اصلی ما دیده شدن و اجرای عمومی نمایش 
در تهران است. وی درباره وضعیت پرداخت کمک هزینه 
نمایش، افزود: کمک هزینه و مبالغ جایزه ها بعد از اختتامیه 

جشنواره به ما پرداخت شد. 
  تئاتر هیچ درآمدی ندارد

 اسدی با بیان اینکه ۸۰ میلیون تومان سقف کمک هزینه 
کهته«  گروه » به  تازه های جشنواره چهل ودوم  بخش 
پرداخت شده است، یادآور شد: با توجه به شرایط اقتصادی 
موجود و همچنین هزینه جابه جایی دکور سنگین نمایش 
برای اجرا در جشنواره و ایاب و ذهاب تعداد نفرات زیاد 
نمایش از جزیره خارک به تهران، کمک  هزینه دریافتی 
پاسخگوی تمامی هزینه های ما نشد و بدهکار هستیم. تئاتر 
هیچ درآمدی ندارد و فقط عشق و علاقه است. کارگردان 
کهته« درباره اجرای عمومی این اثر در جزیره  نمایش »
خارک، اظهار کرد: جمعیت بومی جزیره خارک خیلی کم 
است و کارهایی نظیر »کهته« که تراژدی هستند برای مردم 
جزیره مناسب نیستند و بیشتر از آثار کمدی استقبال 
می شود. بحث بلیت فروشی در جزیره خارک ضعیف است، 
دوست دارم فضای بلیت فروشی و اشتیاق مخاطب برای 
تماشای نمایش در جزیره خارک شکل بگیرد تا آثارم را در 
جزیره روی صحنه ببرم. امیدوارم این فضا به وجود بیاد. 
کهته« در شهرهای  وی درباره امکان اجرای نمایش »
کید کرد: شغل اصلی ما تئاتر نیست و همه  ، تا جنوبی کشور
عوامل نمایش در جزیره خارک کارمند هستیم. برای اجرا 
در شهرهای دیگر باید شرایط و حمایت برای رفت و آمد و 
ک  اسکان گروه فراهم شود. اسکان و تامین خورد و خورا
شرایط سختی را برای ما در شهرهای دیگر رقم می زند. باید 
فضای حمایتی به وجود بیاید و اسپانسری پا پیش بگذارد 
و هزینه های اسکان و غذای گروه را برای اجرا در شهرهای 
دیگر تامین کند. اسدی که با نمایش »کهته« تقدیر بازیگری 
زن، تندیس موسیقی و تقدیر کارگردانی بخش مسابقه 
تئاتر ایران چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر را 
دریافت کرد، درباره اجرای جدید خود بیان کرد: برای سال 
آینده اقتباسی از »مکبث« ویلیام شکسپیر را در فضای 
جنوب خواهیم داشت. اقتباس از »مکبث« زیاد انجام 
شده و ابراهیم پشت کوهی هم اقتباس خوبی از این اثر را 
روی صحنه برده است. ما سعی می کنیم نگاهی متفاوت و 

جدید به این نمایشنامه داشته باشیم.
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